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Paula Veloso e Teresa Maia

Prot H.Carbono Gordura Fibras Sal Calcio

@) Total ()  Aglc. (g) Total (9) SEN()) ()] @ (mg)
\ Adagio

Produto

‘Momentos Exoticos

100 ml 2,8
Porcao 185 mi 5,2
100 ml 2,8
Porcao 185 mi 5,2
100 ml 2,8
Porcao 185 mi 5,2
100 ml 2,8
Porcao 185 mi 5,2

Adagio - Frutos Tropicais e Guarana
Adégio - Laranja, Cenoura e Ginseng
Adéagio - Morango, Manga e Gingko Biloba
Adagio - Péssego e Chéa Verde

‘Momentos Frutissimo

100 ml 2,9
Porgdo 185 ml 5,4
100 ml 2,9
Porcao 185 ml 5,4
100 ml 2,9
Porcao 185 ml 5,4
100 ml 2,9
Porcao 185 ml 5,4

Adéagio Meloa
Adéagio Magas Verdes
Adagio Morango

Adagio Morango e Banana

Todos os direitos reservados www.umagquestaodepeso.com peso, uma questao de peso...
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Paula Veloso e Teresa Maia

Prot H.Carbono Gordura Fibras Sal Calcio

@) Total ()  Aglc. (g) Total (9) SEN()) ()] @ (mg)

Produto Porgéo

‘Momentos Spicy

100 ml 2,8 14,0 1,3
Porgéo 185 ml 5,2 PASKS) 2,4
100 ml 2,8 14,0 1,2
Porgéo 185 ml 5,2 PASKS) 2,2
100 ml 2,8 14,0 1,9
Porgéo 185 ml 5,2 PASKS) 3,5
‘ Agros

100 ml 2,8 14,0 1,3
Porcao 185 mi 5,0 25,0 2,3
100 ml 3,0 11,0 15
Porcao 185 mi 5,6 20,4 2,8
‘ Danone

Adagio - Frutos Tropicais e Jindungo

Adagio - Lima, Coco e Pimenta

Adagio - Morango, Chocobits e Chili

Agros Bioldgico - Morango

Agros Bioldgico - Natural Acucarado

Danone - DanUp Ananas e Coco 100 ml 1.8 13,2 3.4

Porcao 160 ml 2,9 21,1 5,4
Danone - DanUp Banana e Chocolate L0 L7 14,7 3.0
Porcao 160 ml 2,7 23,5 4.8
Danone - DanUp Lima Lim&o L0 L7 13,9 3.0
Porcao 160 ml 2,7 22,2 4.8
Danone - DanUp Manga Tangerina ot 1.8 131 3.1
Porcao 160 mi 2,9 21,0 5,0
Danone - DanUp Meldo Melancia L0l 1.8 131 3.1

Porcao 160 mi 2,9 21,0 5,0
direitos reservados www.umaquestaodepeso.com peso, uma questao
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Produto

Danone - DanUp Morango

Danone - DanUp Morango Banana
Danone - DanUp Péssego Maracuja
Danone - DanUp Stracciatella
Danone - Liquido Morango

Danone - Liquido Morango e Banana

Danone - Liquido Tutti Frutti

Mimosa - Ananas
Mimosa - Banana
Mimosa - Frutos tropicais
Mimosa - Morango

Mimosa - Péssego

Porcéao

100 mi
Porcao 160 mi
100 mi
Porcao 160 mi
100 mi
Porcao 160 mi
100 mi
Porcao 160 mi
100 g

Porcao 160 g
100 g

Porcao 160 g
100 g

Porcao 160 g

100 ml
Porcao 185 ml
100 ml
Porcao 185 ml
100 ml
Porcao 185 mi
100 ml
Porcao 185 mi
100 ml
Porcao 185 mi

Prot

(9)
1,8
2,9
1,7
2,7
1,8
2,9

H.Carbono

Total (g)

13,5
21,6
13,4
21,4
13,1
21,0
14,7
23,5
10,9
17,4
13,1
21,0
10,9
17,4

13,4
24,8
13,4
24,8
13,4
24,8
13,4
24,8
13,4
24,8

Paula Veloso e Teresa Maia

Acuc. (g)
13,3
21,3
13,1
21,0
12,7
20,3
14,5
23,2
10,9
17,4
12,7
20,3
10,9
17,4

11,7
21,6
11,7
21,6
11,7
21,6
11,7
21,6
11,7
21,6

Gordura

Total (g)
3,1
5,0
3,0
4.8
3,1
5,0
3,6
5,8
3,3
55
3,1
5,0

SEN(e))
2,2
15
2,1
3,4
2,2
15
2,5
4,0
2,3
8,0
2,2
3,5

Fibras

)
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Sal
(9)

Célcio
(mg)
86
138
83
133
86
138
85
136

Todos os direitos reservados www.umagquestaodepeso.com peso, uma questao de peso...
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Paula Veloso e Teresa Maia

Prot H.Carbono Gordura Fibras Sal Calcio

) Total (g)  Aclc. (g)  Total (g) SEW(¢)) (9) ) (mg)
100 mi 2,7 12,0 10,1 0,1 0,1 (0K0) 100
Porgéo 185 ml 22,2 18,7 0,2 0,1 0,0 185
100 ml 2,8 14,0 12,4 1,3 0,9 0,3 100
Porcao 185 mi 5,2 25,9 22,9 2,4 1,7 0,6 185
100 ml 2,8 13,7 11,9 1,3 0,9 0,3 100
Porcao 185 mi 5,2 25),8 22,0 2,4 1,7 0,6 185
100 mi 14,0 12,4 1,3 0,9 100
Porcao 185 mi 25,9 22,9 2,4 1,7 185
Mimosa Polpa e Cereais - Mac3, laranja, alperce e 100 ml 13,5 10,7 1,3 0,7 100
cereais Porcao 185 mi 25,0 19,8 2,4 1,3 185
100 mi 13,5 10,7 1,3 0,7 100
Porcao 185 mi 25,0 19,8 2,4 1,3 185
Mimosa Polpa e Cereais - Péssego, manga e 100 mi 13,5 10,7 1,3 0,7 100
cereais Porcao 185 mi 25,0 19,8 2,4 1,3 185

Nestlé - A Leiteira - Mimo de logurte batido de 100 g 14,8 14,6 4.4 2,9 100
Frutos Silvestres Porgdo 160 g 23,7 23,4 7,0 4,6 160
Nestlé - A Leiteira - Mimo de logurte batido de 100 g 14,9 14,6 4.4 2,9 99
Manga Porcédo 160 g 23,8 23,4 7,0 4,6 158
Nestlé - A Leiteira - Mimo de logurte batido de 100 g 15,0 14,7 4,3 2,9 97
Morango Porcédo 160 g 24,0 23,5 6,9 4,6 155
Nestlé - A Leiteira - Mimo de logurte batido Natural 100 g 13,9 13,8 4,6 3,1 104
Aclcarado Porcso 160 g 22,2 22,1 7.4 5,0 166
100 g 14,8 14,6 4.4 2,9 99
Porcéao 160 g 23,7 23,4 7,0 4,6 158

Produto Porgéo

Mimosa - Tutti-Frutti
Mimosa Polpa - Ananas e céco
Mimosa Polpa - Frutos Tropicais

Mimosa Polpa - Morango

Mimosa Polpa e Cereais - Morango e cereais

Nestlé - A Leiteira - Mimo de logurte batido de Péra

Todos os direitos reservados www.umagquestaodepeso.com peso, uma questao de peso...
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Produto

Nestlé - Yoggi Original - Banana

Nestlé - Yoggi Original - Limonada

Nestlé - Yoggi Original - Frutos Silvestres

Nestlé - Yoggi Original - Frutos Tropicais

Nestlé - Yoggi Original - Morango

Nestlé - Yoggi Original - Morango e Banana

Nestlé - Yoggi Original - Pifia Coco

Nestlé - Yoggi Cremoso - Morango

Nestlé - Yoggi Cremoso - Péssego /Manga

Nestlé - Yoggi Morning Shot - Morango

Nestlé - Yoggi Morning Shot - Multifrutas

Porcéao

100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcdo 180 g
100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcéo 90 g
100 g

Porcao 90 g

Prot

(9)
31
5,6
31
5,6
31
5,6

H.Carbono

Total (g)
12,7
22,9
12,7
22,9
12,7
22,9
12,7
22,9
12,7
22,9
12,7
22,9
12,7
22,9
13,6
24,5
14,4
25,9
15,1
13,6
12,7
11,4

Paula Veloso e Teresa Maia

Acuc. (g)
12,5
22,5
12,5
22,5
12,5
22,5
12,5
22,5
12,5
22,5
12,5
22,5
12,5
22,5
13,4
24,1
14,1
25,4
13,1
11,8
12,5
11,3

Gordura

Total (g)
1,1
2,0
1,1
2,0
1,1
2,0
1,1
2,0
1,1
2,0
1,1
2,0
1,1
2,0
1,1
2,0
1,1
2,0
1,1
1,0
1,1
1,0

SEN(e))
0,8
1,4
0,8
1,4
0,8
1,4
0,8
1,4
0,8
1,4
0,8
1,4
0,8
1,4
0,6
1,1
0,6
1,1
0,8
0,7
0,8
0,7

Fibras

)
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Sal
(9)

Célcio
(mg)
113
203
113
203
113
203
113
203
113
203
113
203
113
203
103
185
103
185
NM
NM
NM
NM

Todos os direitos reservados www.umagquestaodepeso.com peso, uma questao de peso...
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Paula Veloso e Teresa Maia

Prot H.Carbono Gordura Fibras Sal Calcio

) Total (9)  Aclc.(g) Total(g)  Sat(g) (9) ) (mg)
\ SoNatural
100 g 3,1 12,0 2,8
Porcéo 200 g 6,2 24,0 5,6
100 g 3,1 10,0 2,9
Porcéo 200 g 6,2 20,0 5,8
‘ Yoplait
100 g 87 3,9 13,7
Porcao 180 g 157 7,0 24,7
100 g 87 3,9 13,7
Porcao 180 g 157 7,0 24,7
100 g 87 3,9 13,7
Porcao 180 g 157 7,0 24,7
100 g 87 3,9 13,7
Porcao 180 g 157 7,0 24,7
100 g 87 3,9 13,7
Porcao 180 g 157 7,0 24,7
100 g 87 3,9 13,7
Porcao 180 g 157 7,0 24,7
| Marcas Brancas
100 g 73 25 12,4
Porcéo 180 g 131 45 22,3
100 g 79 3,1 14,5
Porcéao 750 g 593 283 108,8
100 g 79 2,6 12,8
Porcéo 180 g 142 4.7 23,0

Produto Porgéo

SoNatural - Morango

SoNatural - Natural

Yoplait - Chocolate

Yoplait - Céco

Yoplait - Limao

Yoplait - Morango

Yoplait - Morango e Banana

Yoplait - Natural Agucarado

Amanhecer - Morango
Auchan - Morango e Banana

Continente - Ananas e Coco

Todos os direitos reservados www.umagquestaodepeso.com peso, uma questao de peso...
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Produto

Continente - Framboesa
Continente - Lima e Coco
Continente - Morango

Continente - Morango & Banana
Continente - Morango&Menta
Continente - Péssego e Maracuja
Continente - Pifia Colada
Continente - Tutti - Fruti

Continente Sensacao - Algodao Doce
Continente Sensacéo - Cheesecake de Morango
Continente Sensacao - Mac¢éa e Canela

DIA - Manga/Péssego

DIA - Morango

Todos os direitos reservados

Porcéao

100 g
Porcao 180 g
100 g
Porcao 180 g
100 g
Porcao 180 g
100 g
Porcao 180 g
100 g
Porcao 180 g
100 g
Porcao 180 g
100 g
Porcao 180 g
100 g
Porcdo 180 g
100 g
Porcao 180 g
100 g
Porcao 180 g
100 g
Porcao 180 g
100 g
Porcéo 180 g
100 g
Porcéo 180 g

Prot H.Carbono

(9) Total (g)
12,4
22,3
13,1
23,6
12,8
23,0
12,8
23,0
12,3
22,1
12,8
23,0
12,8
23,0
13,0
23,4
12,2
22,0
12,6
22,7
12,5
22,5
13,1
23,6
13,3
23,9

Www.umaquestaodepeso.com

Paula Veloso e Teresa Maia

Acuc. (g)
12,2
22,0
12,9
23,2
12,7
22,9
12,7
22,9
12,2
22,0
12,7
22,9
12,7
22,9
12,8
23,0
12,0
21,6
12,5
22,5
12,4
22,3

9,8
17,6
9,6
17,3

Gordura

Total (g)
1,3
28
1,9
3.4
1,9
3.4
1,9
3.4
1,9
3.4
1,9
3.4

SEN(e))
0,8
1,4
1,4
2,5
1,2
2,2
1,2
2,2
1,2
2,2
1,2
2,2
1,2
2,2
1,4
2,5
0,7
1,3
0,7
1,3
0,7
1,3
0,5
0,9

Fibras Sal
) ()

Célcio

(mg)
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM

peso, uma questao de peso...
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Produto

DIA - Morango/Framboesa

DIA - Stracciatella

E - Morango

E - Morango e Banana

E - Pina Colada

Paturages - Framboesa

Pingo Doce - Morango

Pingo Doce - Morango/Banana

Pingo Doce - Pifiacolada

Pingo Doce - Tropical

Pingo Doce - FruVita Morango

Pingo Doce - FruVita Péssego/Manga

Springfresh - Ananés e Coco

Todos os direitos reservados

Porcéao

100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcao 1 kg
100 g

Porcao 1 kg
100 g

Porcao 1 kg
100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcdo 180 g
100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcao 180 g
100 g

Porcao 250 g
100 g

Porcéo 250 g
100 g

Porcéo 750 g

Prot

(9)
2,9
5,2
2,7
4,9
2,6

www.umagquestaodepeso.com

H.Carbono

Total (g)
12,7
22,9
13,0
23,4
12,8

128,0
12,8
128,0
12,8
128,0
13,0
23,4
13,2
23,8
13,4
24,1
13,4
24,1
13,4
24,1
13,4
33,5
13,4
33,5
13,7
102,8

Paula Veloso e Teresa Maia

Acuc. (g)

8,9
16,0
12,9
23,2
12,7
127,0
12,7
127,0
12,7
127,0
13,0
23,4
13,2
23,8
13,3
23,9
13,4
24,1
13,4
24,1
13,3
£58).8
13,3
&8 8
NM
NM

Gordura
Total (g)

0,9

1,6

1,4

2,5

1,9

19,0

1,9

19,0

1,9

19,0

1,3

2.8

2,7
15
2,7
1,6
2,9
1,4

2,0
50
2,0
50

SEN())

0,5
0,9
0,9
1,6
1,2
12,0
1,2
12,0
1,2
12,0
0,9
1,6
0,9
1,6
0,9
1,6
0,9
1,6

Fibras

)
0,0
0,0
0,1
0,1
0,0
0,0

peso, uma questio de peso...

Sal
(9)

Célcio
(mg)
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
NM
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Paula Veloso e Teresa Maia

Prot H.Carbono Gordura Fibras Sal Calcio

) Total (9)  Aclc.(g) Total(g)  Sat(g) (9) ) (mg)
100 g 2,9 12,5 12,3 0,8 0,5 0,0 <0,5 NM
Porcéo 200 g 5,8 25,0 24,6 1,6 1,0 0,0 <0,5 NM
100 g 2,9 13,2 12,8 0,8 0,5 0,0 <0,5 NM
Porcéo 200 g 5,8 26,4 25,6 1,6 1,0 0,0 <0,5 NM
100 g 3,0 14,4 NM 0,9 NM NM NM NM
Porcéao 750 g 108,0 NM 6,8 NM NM NM NM
100 g 12,6 0,8 NM
Porcao 200 g 25,2 1,6 1,0 0,0 NM
100 g NM 0,9 NM NM NM
Porcao 750 g NM 6,8 N\ N\ NM
100 g 0,9 NM NM NM
Porcao 750 g NM 6,8 N\ N\ NM
100 g 0,8 NM
Porcao 200 g 1,6 1,0 0,0 NM

Produto Porgéo
Springfresh - Morango
Springfresh - Morango e Banana
Springfresh - Morango e Banana
Springfresh - Multifrutas
Springfresh - Natural Agticarado
Springfresh - Péssego e Maracuja

Springfresh - Pifia Colada

NM - Nao Menciona

Todos os direitos reservados www.umagquestaodepeso.com peso, uma questao de peso...




